[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	марта
	20
	22 г.

	№
	456

	пгт. Октябрьское

 О внесении изменений в постановление администрации
 Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района                 от 19.11.2018 № 2586  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»   паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования                     и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района

                                                                 С.В. Заплатин
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

 от «10» марта 2022 г. № 456
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	363 105,30
	116 246,50
	112 697,50
	114 535,30
	3 271,00
	16 355,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	                0,00
	   0,00

	бюджет автономного округа
	15 730,70
	3 757,30
	5 135,70
	6 837,70
	                0,00
	   0,00

	местный бюджет
	346 518,30
	112 218,40
	107 291,00
	107 382,90
	3 271,00
	16 355,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

 от «10» марта 2022 г. №456
«Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (Основное мероприятия) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель

	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	В том числе

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры  и спорта»

	1.1
	Основное мероприятие «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, МКУ ФОК «Юбилейный», МБУ СП      «РСШОР»,  Управление образования и молодежной политики

	всего
	28 588,50
	3 721,90
	3 721,90
	3 318,70
	2 971,00
	14 855,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 509,10
	630,70
	630,70
	247,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	27 079,40
	3 091,20
	3 091,20
	3 071,00
	2971,00
	14 855,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Проведение и участие  в Спартакиадах, фестивалях, физкультурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий в соответствии с календарным планом
(1,2) (п.1,2,4,5,6,9 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	5 130,00
	628,00
	628,00
	628,00
	541,00
	2 705,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 130,00
	628,00
	628,00
	628,00
	541,00
	2 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ ФОК «Юбилейный»

	всего
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ СП      «РСШОР»
	всего
	4 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4 500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования и молодежной политики
	всего
	900,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	900,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Укрепление материальной технической базы (1)
	МБУ СП
«РСШОР»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Участие в окружных, всероссийских и международных соревнованиях (1,2) (п.1,2,4,5,6 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	5 400,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	3 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 400,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	3 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) (1,2) (п.1,3 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского район
	всего
	270,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	270,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Приобретение спортивного оборудования ,экипировки и инвентаря, для проведения тренировочных сборов и участию в соревнованиях (1,2) (п.1,3,4,5 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского район
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6
	Предоставление субсидий социально-ориентируемым некоммерческим организациям (1,2) (п.1,2,4,5,6 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	9 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	5 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	9 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	5 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7
	Развития сети спортивных объектов шаговой доступности (1)
	МБУ СП
«РСШОР»
	всего
	1 588,50
	663,90
	663,90
	260,70
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 509,10
	630,70
	630,70
	247,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	79,40
	33,20
	33,20
	13,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Региональный проект «Спорта-норма жизни»(п. 6 таблица 3)
	МБУ СП
«РСШОР»
	всего
	2 004,40
	633,90
	633,90
	736,60
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 046,60
	331,00
	331,00
	384,60
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	101,50
	32,10
	32,10
	37,30
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	30 592,90
	4 355,80
	4 355,80
	4 055,30
	2 971,00
	14 855,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 555,70
	961,70
	961,70
	632,30
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	27 180,90
	3 123,30
	3 123,30
	3 108,30
	2 971,00
	14 855,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	2.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для удовлетворения потребности населения Октябрьского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта. (содержание учреждений)» (1,2) (п.1,2,3,4,5,6 таблица 3)
	МКУ ФОК «Юбилейный», МБУ СП «РСШОР», Управление жилищно –коммунального хозяйства и строительства  в том числе:
	всего
	315 944,00
	108 648,00
	103 648,00
	103 648,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	315 944,00
	108 648,00
	103 648,00
	103 648,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

МКУ ФОК «Юбилейный»
	всего
	40 890,00
	13 630,00
	13 630,00
	13 630,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	40 890,00
	13 630,00
	13 630,00
	13 630,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ СП     «РСШОР»
	всего
	270 054,00
	90 018,00
	90 018,00
	90 018,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	270 054,00
	90 018,00
	90 018,00
	90 018,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства
	всего
	5 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение подготовки спортивного резерва, и  сборных команд Октябрьского района по видам спорта» (1,2) (п.1,3,4,5,6 таблица 3)
	Отдел физической культуры и спорта,
МБУ СП      «РСШОР» в том числе:
	всего
	16 568,40
	3 242,70
	4 693,70
	6 832,00
	300,00
	1 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	бюджет автономного округа
	13 175,00
	2 795,60
	4 174,00
	6 205,40
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 393,40
	447,10
	519,70
	626,60
	300,00
	1 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	                                                             Отдел физической культуры и спорта
	всего
	2 700,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 700,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ СП      «РСШОР»
	всего
	13 868,40
	2 942,70
	4 393,70
	6 532,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	13 175,00
	2 795,60
	4 174,00
	6 205,40
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	693,40
	147,10
	219,70
	326,60
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2:
	всего
	332 512,40
	111 890,70
	108 341,70
	110 480,00
	300,00
	1 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	13 175,00
	2 795,60
	4 174,00
	6 205,40
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	319 337,40
	109 095,10
	104 167,70
	104 274,60
	300,00
	1 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	всего
	363 105,30
	116 246,50
	112 697,50
	114 535,30
	3 271,00
	16 355,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15 730,70
	3 757,30
	5 135,70
	6 837,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	346 518,30
	112 218,40
	107 291,00
	107 382,90
	3 271,00
	16 355,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проектная часть
	 всего
	2 004,40
	633,90
	 633,90
	736,60
	 0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 046,60
	331,00
	331,00
	384,60
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	101,50
	32,10
	32,10
	37,30
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	всего
	361 100,90
	115 612,60
	112 063,60
	113 798,70
	3 271,00
	16 355,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	14 684,10
	3 426,30

	4 804,70
	6 453,10
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	346 416,80
	112 186,30
	107 258,90
	107 345,60
	3 271,00
	16 355,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	5000,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5000,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	358 105,30
	111 246,50
	112 697,50
	114 535,30
	3 271,00
	16 355,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15 730,70
	3757,30
	5135,70
	6837,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	341 518,30
	107 218,40
	107 291,00
	107 382,90
	3271,00
	16 355,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	всего
	22 500,00
	2 558,00
	2 558,00
	2 558,00
	2 471,00
	12 355,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22 500,00
	2 558,00
	2 558,00
	2 558,00
	2 471,00
	12 355,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ ФОК «Юбилейный»
	всего
	42 690,00
	13 830,00
	13 830,00
	13 830,00
	200,00
	1 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	42 690,00
	13 830,00
	13 830,00
	13 830,00
	200,00
	1 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ СП «РСШОР»
	всего
	292 014,90
	94 758,10
	96 209,50
	98 047,3
	500,00
	2 500,00

	федеральный бюджет
	856,30
	270,80
	270,80
	314,70
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15 730,70
	3 757,30
	5 135,70
	6 837,70
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	275 427,90
	90 730,00
	90 803,00
	90 894,90
	500,00
	2 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства
	всего
	5 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	всего
	900,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	900,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».